[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 09.10.2015                                                                                                   № 437
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменения в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 27 октября 2010 года № 400 «О введении отраслевой
системы оплаты труда работников муниципальных
учреждений дополнительного образования детей
спортивной направленности и муниципальных
учреждений физической культуры и спорта
муниципального образования Щербиновский район»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район от 23 января 2015 года № 20 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Щербиновский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 27 октября 2010 года № 400 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности и муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Щербиновский район» изложив приложение № 1 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности и муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Щербиновский район в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 24 сентября 2014 года № 491 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 27 октября 2010 года № 400 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности и муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Щербиновский район».

3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район Н.Н. Довженко.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие       с 1 октября 2015 года.

Глава

муниципального образования

Щербиновский район

                                    С.Ю. Цирульник

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 09.10.2015 № 437

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности и муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Щербиновский район

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

окладов (должностных окладов) заработной платы

и повышающие коэффициенты к окладам (должностным окладам)

заработной платы по профессиональным квалификационным
группам работников муниципальных бюджетных
учреждений физической культуры и спорта
муниципального образования Щербиновский район

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные

к квалификационным группам
	Минимальный повышающий коэффициент

	1
	2
	3

	1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

	Минимальный размер оклада (должностного оклада) – 4661рубль

	1
квалификационный уровень
	дежурный по спортивному залу, механик по техническим видам спорта; техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	0,00

	2
квалификационный уровень
	спортивный судья; спортсмен
	0,02

	2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	Минимальный размер оклада (должностного оклада) – 5226 рублей

	1

квалификационный уровень

	инструктор по спорту; инструктор по физической культуре; спортсмен-инструктор; тренер-администратор; тренер-массажист; тренер-механик; тренер-оператор видеозаписи
	0,00

	2

квалификационный уровень
	инструктор-методист по адаптивной физической культуре; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; тренер; тренер-ветеринар; тренер-преподаватель по спорту; хореограф
	0,04

	3

квалификационный уровень
	старшие: инструктор-методист по адаптивной физической культуре; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; тренер-преподаватель по спорту
	0,15

	3. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

	Минимальный размер оклада (должностного оклада) – 5932 рубля

	1

квалификационный уровень

	специалист по подготовке сборных команд; тренер-врач;

тренер-инженер;

тренер сборной команды
	0,00

	2

квалификационный уровень
	старший тренер сборной команды
	0,07

   ».
Начальник отдела по

физической культуре и спорту

администрации муниципального

образования Щербиновский район

                                                      В.Б. Курило